
GAZETA LWOWSKA.
W  Piątek N r°' 11* s5, Stycznia 1828.

W IADOMOŚCI KRAJOW E. f

—  Z e  Lw ow a. ——
C. K. Krajowy ogłosił następujący

O k ó l n i k !
Ustawa o opłatach cła wychodowego od niekto- 

rych bawełnianych, wełnianych i Jedwabnych 
towarów :

Powszechna Kamera nadworna za porozum ie' 
niem się z c. k. zjednoczony Kancelaryją nadworną , 
cła wychodowe od towarów następujących, jakoto :

1) od towarów bawełnianych z przyiniesza- 
niem przędzy lnianej, wełny ow czej, jedwabiu i 
■zychu żółtego lub b ia łego , jakoto: od batystu, 
barahanu , p ik i, nsnkinn , naiiKinely , w aliso, Ża­
nety , angielskiej skóry , rypsu , manszestra, pół- 
katoua, barchanu 'na pościel i t. p. ?

od towarów z wełny owczej bez przymie­
rzania materyjałn obcego jako to : od inateryj ,  
od cienkich, średnich i ordynaryjnycb sukien, od 
czep ków , rękaw iczek, pończoch, wstążek , tasie­
m ek, plisi, pytlów i rasy , kołder, galonów,sznur­
k ó w , k oców , kobierców , flan eli, móltonu ,  raty- 
n y , fryzy i t. p. ;

3) od szalów i chustek szalow ych;
4) od następujących towarów jedw abnych, 

to jest: od półjedwabnych i hasłowych m aferyj, 
półjedwabnych uróltonów , fełpy i chustek, znieść,
■ na to miejsce pozwolić raczyła, aby od tych 
wszystkich tow arów , bądźby one z  którejkolwiek 
prowincyi Monarchii ża granicę wysyłaue b y ły , 
nie w ię c e j, jak po jednym feniku (t/4 kr.) cła 
wychodowego od wiedeńskiego funta wagi spor- 
co  pobierano.

'la  sama opłata jna miejsce i  w  handlu in- 
nycb Państw dziedzicznych z prowincyjmni koro­
ny węgierskiej , to je s t ; jako cło  wychodowe nff 
niemiec rej, a jako wychodowa rrależytość trzy­
dziesta , na węgierskrej linii cłow e).

Istniejące dotąd cła wychodowe od guń (lo- 
deo) , sukna sieraczanego (baliDfl)  i  prostej fla­
n e li , od prostych wełnianych pasów i t. p. po
■ o kr, od cetuara wiedeńskiej wagi sporco  na 
da! w skutkowaniu pozostaje.

Ta nowa ustawa względem c ła ,  podaje się 
niniejszem stosownie do dekretu wysokiej Kame­
ry nadwornej z dnia togo Grudnia 1827 do licz- 
by 481930/3,378. z tym dodatkiem do powszeoh-

nej wiadom ości, że jej skutkowanie z  dniem p«-
bliczuege ogłoszenia zaczynać się m».

W e  Lw ow ie d. 7. Stycznia 1887.
(Następują podpisy.)

W IADOM OŚCI ZAGRANICZNE.

Hiszpanija.

M onitor douosi z  Madrytu pod d. s4- Grn- 
d n ia: »Poseł Rossyjski wyjeżdża jutro do Bar- 
ce llon y, i jak się zdaje uda się za nim wkrótce 
kilku innych reprezentantów Mocarstw obcych. 
Jednakże niektórzy Członkowie ciała dyplomaty­
cznego pewnie Madrytu nie opuszczą. —  Nasze 
dzisiejsza Gazeta nadworna zawiera uwiadomienie, 
iż  wszyscy Hiszpanie ,  którzy mają Rossyjskie cy- 
wilryi łub wojskowe ordery, powinni o tera za­
wiadomić Ministra spraw zew nętrznych, ź oraz 
wymienić posadę lob  charakter, jakie pod ten- 
cza9 piastowali ,  gdy rzeczone otrzymali ozdoby. 
Za powód do tego środka mieni być Gazeta na­
dworna żądanie Rossyjskiej Kancelaryi Poselstwa, 
która chce się dow iedzieć o  liczbie Hiszpanów or­
derami Rossyjskiemi ozdobionych, —  D ziennik: 
C orreo-M ercantil w Kadyxie wycbo-dzący dono­
si z  d.. 25. Grudnia; aJeszcze dzisiaj wyjechać 
ma Poseł Rossyjski, P . O u b ril,  do B arcelon y, 
dla Wręczenia Królowi własnoręcznego listu swo­
jego M onarchy; wszystkie wieści względem treści 
tego cesarskiego listu , nr .m nie niczem nie są 
irmem, jak tylko semeuii domysłami, z których 
najpodobniejszy do praw dy, że  Cesarz M ikołaj 
wyraża Jego Katolickiej Mości swoje ukontento­
wanie z pacyflkacyi Katalonii. —  S łych ać, że  
Królestwa Ichmość nie zobaczemy tu przed Św ię­
tami W iełkonocnerar, i tę  Ciź aż do karnawału 
zabawią w B arcelon ie; być m oże, że  wszystko 
Ciało dyplomatyczne uda się do Barcelony, aby 
się blisko Dworu znajdowało. Mniemają także, 
że Rada stanu wyśle liczną depufaoyją do Króla 
do Barcelony. —  Mówią to mocno o ainnestyi; 
Jifrancesados  ,  L ib cra les ,  ffegros  ,  Blartcos, i r. 
p . , wszyscy mają doznać łaskawości Króla ; nawet 
mo być zakazano »a przyszłość, przypominać prze­
szłość i komukolwiek takowe dawać imiona. Środek 
len uzyska rzetelne pochwały , jeżli poradnicy tro­
nu wspaniałość z bezpieczeństwem rządu pogo­
dzić um ieli; domyślać się można u. p , , że rząd
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puści w niepamięć przeszłe b łę d y , jednakowoż 
strzedź się będzie osobom , które się takowych 
dopuściły, dawać posady i urzędy, przynajmniej, 
gdzieby się b.ez ich służby obejść mogło.( D ,A .)

Wielka Brytanija i Ir landy ja,

Dostrzegacz Austryjacki pod d. 19. Stycznia 
donosi: •

P rzez nadzwyczajną sposobność odbieramy 
z  Londynu z  d. 10. t. ta. wiadomość o rozwią­
zania teraźniejszego M inisteryjom , które Król w 
d. 8. z południa uchw alił, i dotychczasowemu 
szefow i uwolnionego Gabinetu, Lordowi Gode- 
rięh , oznajmił. Jeszcze wieczorem tegoż samego 
dnia udał się Lord Kanclerz (Lord Lynhurst) ua 
rozkaz Monarchy do W indsoru, gdzie w d. 9. 
X iążę  W ellington miał długie posłuchanie u Kró­
la , który mu dał zlecenie ułożyć nowe Mini- 
steryjum. Przy odejściu ostatnich wiadomości je- 
szczcze nic pewnego nie było ogłoszono wzgię. 
dem składu nowego Gabineta , nawet nie wie­
dziano , czyli X iążę W ellington wnijdzie sam do 
Ministeryjom, lub czyli tylko zatrzyma dowódz­
tw o wojska. *

Infant Dom M iguel objadował na nowy rok 
n Króla. Dnia a.  t. m. Xięstw o Ichmość Klaren- 
cyi z powodu przybycia Infanta Dom Mignęła dali 
wielką ucztę. Dnia 3. udał się X iążę do W ool- 
wich , aby był obecnym obrotom artyleryi; d. 4. 
pojechał do Kew w celu oglądania tamże sławne­
go botanicznego ogroda. W ieczorem  była wiel­
ka uczta u Hr. Dudley w wydziale spraw zewnę­
trznych na cześć Infanta. Po stole pojechał In­
fant ze swoim orszakiem do teatru Drnrylane, 
gdzie za  wnijściena został hncznemi wiwaty po­
zdrowiony a po przedstawieniu, gdy się oddalał, 
towarzyszyły mu najżywsze oznaki radości.

- W . Admirał X iążę Klarencyi udał się w d. 
f.\. b. m. do Woolwi.ch dla obejrzenia galiot born- 
bardyjershicb: Etna i Infernal przed ich odpły- 
cieniem  na morze śródziemne. X 'ażę  odprawił 
przegląd osad obudwóch galiot, kazał onym czy- 
pić zwyczajne obroty i obadwa okręty w nieja­
kim w zględzie poprawić. Etna i In-fernal w ypły­
nąć miały w d. 6. Stycznia do Portsmoutb, gdzie 
oczekiwać będą dalszych rozkazów.

W  d. 4- Stycznia zebrało się wBelvoir-Ca- 
s l le , mieszkaniu wiejskietn X ięcia Ratland liczne 
tow arzystw o, w którein znajdowało się kilka z 
pierwszych osó b , będących w związku z oppo- 
zycyją przeciw teraźniejszemu Ministeryjom. Jak 
Słychać, zamiarem tego zgromadzenia było poro­
zumieć się względem planu operacyjnego , jaki ma 
być przyjęty na majacem nastąpić posiedzaniu Par- 
lament ę.

Gazeta nadworna z  d. Ą. Stycznia donosi, 
że  Lord Erskine , Poseł Angielski na król. W ir- 
tembersbim D w orze ndaje się w tym samym cha­
rakterze na Dw ór król. Bawarski, a P . Disbrowe, 
Sekretarz Poselstwa w Petersburgu, mianowany 
jest Posłem na D w orze król. Wirtemberskim.

Margrabia W ellesley miał w d. 2. Stycznia 
dwugodzinne narady z Lordem Goderich w jego 
pałacu przy ulicy Downing.

Do Portsmouth zawinął z Deptford okręt 
przew ozow y Flora z zapasami dla eskadry Sir E. 
Kodringtona i zabrawszy wprzód tamże wojsko miał 
dalej płynąć do Gibraltaru, Malty i wysp Joń- 
skich. Siedm okrętów przewozowych z Deptford 
(z których jeden zow ie się W andsbeck) dla na­
brania koni, przeszło tamtędy do Plymouthu ; jak 
się domyślają , aby przew ieźć pułki dragońskie z 
Portugalii. Okręt Anua and Amelia, urządzony na 
szpital dla eskadry na morzu środziemuein , wy- 
szedł pod żagle do Malty z zapasami i drzewem 
ohrągłem prawie dla 3o okrętów.

Do Plymouthu popłynęła król. fregata Un- 
dauuted, dla przewiezienia Lorda i Lady Bentink 
z  ich orszakiem do Kalkuty ; i równie udały się 
tamże król. Portugalska fregata Perola i bryg T ag 
i czekać będą na rozkazy D. Mignęła , który za­
bawiwszy kilka dni w Salcombe u swojego przy­
jac ie la , Hr. Morley , .wsiądzie na pierwszy z tych 
okrętów w Falmouth i pod zasłoną Angielskiej 
fregaty Challauger, Kap. F itzclaren će, popłynie 
do Lizbony.

Knryjer z  d. 5. Stycznia m ów i: Sądzą , że  
rezultaty poselstwa Admirała Gore na Archypelag 
dopiero wtedy będą ogłoszone , gdyby Ministro­
wie przeciw wszelkiemu oczekiwaniu względem  
bitwy pod Nawarynem byli zaczepieni lub oska- 
rzeui.«

Z  *70 korpusów milicyi krajowej (Sfeoman- 
r y ) , które dotąd istniały w A n g lii, rozeszło się w 
d. 24. z. m. blisko i 5o. P rzez zwioienie tych 
korpusów (środek Margr. Lansdown) oszczędzi 
kraj 200,000 fun. szt. .G .IV .)

F r a n c y ja .
W  d„ 6. Stycznia, na trzech K ró li, podłng 

dawnego zwyczaju był obiad familijuy na t4  0- 
sób. Migdał dostał się X iężnej Berry, która M o­
narchę na swojogo wybrała Króla. Poczem  pra­
cował Król z Ministrami: morskim i spraw we­
wnętrznych.

W  d. 8. na posłuchania prywatnem przyjął 
Król między innymi radcę stann, R en neville, a 
potem zw iedził wystawę porcelany Sevreskiej W 
Lonwrze.

W  d. 9. odprawił Monarcha znown radę Mi* 
BiSteryjalną , na której znajdował się Delfin.

G azeta Francuzka w y ra ż a : O d  dawna bro-
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nila ona prerogatyw korony i teraz bepiecznie ob­
jawie może zdanie swoje względem przeszłego 
Ministeryjum. Takow e zdaje się je j,  że w Listo- 
*yi restauracyi zajmie świetne miejsce ; gdyby na­
wet nic więcej nie było przedsięw zięło, jak tylko 
wojnę Hiszpańską, jnżby dosyć uczyniło, aby so­
bie w wiekach następnych zjednało prawo do 
poważania od rojalistów. Śledzić przyczyny jego 
npadku, należy do historyi i t. p. Postępów du­
cha rewolucyjnego nie należy zapoznawać , lecz 
takowe po większej części przypisywać potrzeba 
niezgodzie rojalistów. Czego Gazeta Francuzka nie 
mogła za dawniejszego Ministeryjum, może teraz 
osiągnie, i ztąd jako niepodległy organ nanki mo- 
narchicznej działać nie przestanie. Mające nastą­
pić posiedzenie okazuje w obudwóch Izbach ro- 
jalistyczną większość, która za wikłaną jest w sil­
ną walkę przeciwko mniejszości, strasznej z liczby 
* talentów. Gazeta Francuzka starać się b ę d zie , 
zgromadzić rojalistów u podnóżka tronu w Izbie 
i po za Izbą, i nowemu zarządowi służyć za pod­
porę przeciwko stronnictwu, które bez wątpieuia 
doświadczać będzie zb ić je z  torii. S łow em , 
chce ona pozostać ininisteryjalną, i dla tego no­
wemu Ministeryjum ofiaruje swoję poUlOC , jaką 
przez szetć lat teraz, upadłemu poświęcała.

monitor z dnia 9. Stycznia wyraża: N owi
Ministrowie mianowani zostali w dniu 4- t. m. 
W  dniu 5. wykonali przysięgę. Dzisiaj dnia 9. 
po raz pierwszy mieli zaszczyt odprawić Radę 
w  obecności K róla , a już od dni trzech obwi­
niają ich o pow olność, nieczynność i wahanie 
się , lob ogłaszają podsunione onym postanowienia 
względem najważniejszych pytań adminislracyi i 
rządu. Bezstronni .będą umieli ten pierwszy 0- 

-cenić arzut, i strzedz się w tak ważnych przed­
miotach od niesprawiedliwego i nierozważnego 
wyroku. •  ̂   (G . IV )

P . Caucbois-Leinaire, autor Listu do J. K. 
Mości Xiążęcia Orleanu, aresztowany został na 
wsi dnia i .  Stycznia, o 9 godzinie z rana. Dziś, 
wielu z jego przyjaciół zaniosło do Sądu o uwol­
nienie go za poręką. Drukarz Cosson, księgarz 
Ponthieu , i P . Schpobard , obwinieni pierwszy 
0 wydrukowanie , a dwaj drudzy o wspólność w 
w yd«niu d ziełka , pójdą pod sąd policyi popra­
wczej , —  2aj zostali zapozwani do stawienia się 
na dzień 5. m. b. Liczne bardzo inieysca w bro- 
surze tej objęta są zaskarżeniem ; i la k : 1) Za za. 
ehęeenie do obalenia albo przynajmniej do zmia­
ny “ astępSlwa tronu. 2) Za powstawanie przeciw 
P01'z?dkowi tegoż następstwa. 5) Za uchybieni* 
prawo,,, i„kje Król z przyjściem, na świat przyno- 
p ' "adwerężenie konstytucyjnej władzy N.

aDa- 5) Za obrazę samego Króla i członków je­

go rodziny. 6) Za zachęcenie do nadużycia stopni 
cywilnych i wojskowych. P, Brethons de la Ser- 
r e ,  adw okat, będzie stawał w tej sprawie. P . 
Choix-d’E'stanges ma bronić pana Cauchois-Łeinai- 
r e ; a ipnych oskarżonych panowie Dupin młodzy 
i Joffres. (D . A.)

W łochy.

P odług 'wiadomości z  Ankony wsiadł Hr. 
Jan Capodistrias w dniu nowego roku o godzi­
nie a zpołudnia na korwetę Angielską W o lf ,  
która z  Korfu przybyła, i wraz ze swoiin orsza­
kiem przy pomyślnym wietrze' popłynął do Malty.

(D. A )

Szwaycaryia.

Journal de G encve z  d. 3. b. m. umieścił 
list następujący, który znany P. Eynard przesiał 
Redaktorom tegoż pisma:

, ,Genew a d. 2. Stycznia 1828.“  
»Mości Panowie 1 Ponieważ Grecy i wszy­

scy przyjaciele Greków z niecierpliwością dow ie­
dzieć się pragną^o odjeździe Hr. Capodistrias, 
przeto śpieszę przesłać WPanorn odpis listu, któ­
ry co właśnie od tego wybornego człowieka o- 
debralein. * »E. E y n a r d .«

„ Z  A nkony d . 26. G rudnia 18 2 7." 
»Właśnie teraz, kochany przyjacielu, odbie­

ram list W Pana z d. 16. t. m., i śpieszę mu do­
nieść, że korweta Angielska, której się od pięciu 
tygodni spodziew ałem , nahoniec dzisiaj o godzi­
nie i z południa w tej przystani zarzuciła kotwi­
cę. Jeszcze nie otrzymałem listów, które mi Ka­
pitan p rzyw iózł, lecz Konzul Angielski pisze ini, 
że korweta ta płynie z Korfu, i oddana pod mo­
je rozkazy; spodziewam się przeto, iż się skoń­
czy ta długa moja kwarantanna; jeźli przed odej­
ściem poczty będę mógł W Pann coś -pewnego 
donieść o czasie mojego odjazdu, tedy to u- 
czyuię.«

»Dziękuję W Panu za doniesienie ó posyłce 
ładunku ziemniaków; jestto niezmierne dobro­
dziejstwo ! Poczytam się za szczęśliw ego , roz­
począć zawód mój nroczystością , podczas której 
będę miał osobiście ndział przy sadzenia i upra­
wie tej drogiej rośliny. Bądź W Pan przekona­
n y , że  ten łtfduneh przyjęty zostanie z żywą 
wdzięcznością , i pewnie nie będzie zu żyty , do­
póki nown roślina nie dojrzeje. Oświadcz W P an 
Pnu. Fazy i Pnu. Piclet, jakoteż wszystkim, którzy 
się do tego dobroczynnego dzieła przyłożyli, mo­
je serdeczne podziękowanie.*

»Przyjiniej W Pan i t. d.«
»Ca p o d i s tr  i as.* 

a P r z y p i s e k .  W łaśnie odbieram listy, i
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nic ini więcej nie pozostaje, jak umówić się z Ka- 
pitaueui względem mojego odjazdu ,■ który przy 
pierwszym pomyślnym wietrze nasłąpi.« (D . A .)

T u r c y  ja .

Z e  Stam bułu d. 27. G rudnia  182’ ).
W  ośm dni po odjeździe Posłów Angiel­

skiego i Francuzkiego z  tej stolicy, opuścił także 
Stambuł ces, Piossyjski Poseł P. Ribeanpierre, i 
z  rodziną swoją i większą częścią osób do Po­
selstwa należących , udał się równie ku Darda, 
neliom, ponieważ przeciwne wiatry nie dozwoliły 
ino popłynąć do Odessy, szczególniej zaś obawiał 
się niebezpieczeństwa na morzu czarnem w tej 
burzliwej porze roku ; z  Dardauellów zamyśla óu 
puścić się przez Archipelag i  morze Adryjatyckie, 
do Tryjestu , z kąd odbędzie dalszą podróż do 
Petersburga przez W iedeń. Część osób do Kan- 
celaryi Rossyiskiej należących, znajduje się je­
szcze w Bujukderze, i oczekuje pomyślnego wia- 
tru, aby popłynąć mogła do Odessy. —  PP. Strat­
ford Kanning i Jenerał Guilleininot wsiedli przy 
■wyjściu z Dardauellów na okręty wojenne swo­
ich rządów (na fregaty Dryadag i Armida) , które 
tamże na nieh czekały, i udali się do Vurla (w za­
toce Sm yrny), gdzie  w d . 12, wieczorem  przy­
byli. *)

Zaraz po odjeździe trzech Posłów  zwróciła 
Porta uwagę swoję na pozostałych tu poddanych 
śćb właściwych rządów, których wziąwszy w bez­
pośrednią swoję o p iek ę, wydała w tym celu do 
Kaptrdana Paszy, do N adzorcy cła i do Kancela- 
ryi Dywann potrzebne rozkazy. W  tym samym 
czasie wybrano po kilku najznamienitszych kup­
ców z każdego tych trzech narodów , aby osoby 
t e , które tu pozostać i interesami swojemi dalej 
trudnić myślą, przed władzami Tureckiemi za­
stępowali. O prócz tego  sporządzono spis tych o- 
s ó b , i  przeliczono i spisano owych trzech Daro- 
dów okręty kupieckie, które w tutejszej stają 
przystani. Z  teini środkami, które osoby owych 
trzech Darodów znpełnie zabezpieczyłyr i uspo­
koiły, połączył rząd inny dawno upragniony środek 
policyjny, m ianow icie: pozbył się ón w łóczęgów  i 
innych bez zarobku będących lub podejrzanych lu­
dzi z massy Franków, mieszkańców stolicy. W  i-

* ) O  p rzyb yciu  P. S lratfo rd a  Kanning w  dniu ag. 
G rudnia do  K o r f u ,  który  V u r la  w  dniu aa. 
wspnmnronego miesiąca o p u śc iłr donieśliśm y 
w  K rze . <0. G azety naszej.

słocie w  ciągu tych dni aresztowano kilkuset lu­
dzi , a między tyini wielu Joń czyków , szczegól­
niej Z.intiotów i innych wysp mieszkańców, wsa­
dzono ich na cztery w tyin celu najęte kupie­
ckie okręty, i wysłano do Dardauellów, zkad bę­
dą odesłani na wyspy Archipelagu.

Z  powodu niepewności, jaki koniec mogą 
mieć układy z trzema (YTocarstwami, które były  
pośrednikami, osądziła Porta za p otrzebę, na 
wszelki wypadek zaopatrzyć stolicę w żywność ; 
z  tąd za porozumieniem się z  kilką obcemi P o ­
słami i kupcami ich właściwych narodów, poczy­
niono rozporządzenia, aby okręty obce ładowne 
zbożem, część swojego ładunku zostawiły za go­
tową zapłatę rządowi Tureckienu, który takowe 
w swoich złoży składach.

Przed ki'ką dniami odczytano w meczetach 
na rozkaz Sułtana iirinan, który wzywa M uzuł­
m anów, aby się nateraz spokojnie zachowywali , 
i zupełne sw oje zaufanie w troskliwości i czuj­
ności rządo pokładali, lecz  oraz, aby w razie 
zaczepki byli gotowi jąć za broń i z całych sil 
w alczyć za utrzymanie Tronu i Religii. Podo­
bnej treści frrmany rozesłano do różnych prowin- 
c y j; w istocie od niejakiego czasu przybywają 
licznie Ayanowie i Dowódzcy obwodów do sto­
licy , gdzie W . W ezyrow i i Ministrom przedsta­
wieni , obdarzeni sukniami hoporoweini i otrzy­
mawszy instrukcyje, znowu do domów powracają.

Tymczasem wyseła rząd nieustannie wojsko 
regularne do twierdz naddunajskieh, jakoteż ar- 
tyferyją i puszkarzy ku Dardaneiłom. Silihdar 
W . W ezyra mianowany jest Czarchadszy Paszą, 
czyli najwyższym Kwatermistrzem; Abined B e j, 
brat byłego Ministra spraw zewnętrznych , Sajda 
Efendi Paszą dwutułnym i Defterdarein obozu , 
a znany Hassem Pasza, W odzem  tiaczelnym głó­
wnego obozu (Ordu-Seraskieri), w którymto cha­
rakterze wyjechać ma z  tąd we czternaście dni 
do Adryjanopoła, gdzie tymczasem nad wyporzą- 
dzeniem pałacu W . Sułtana czynnie pracują. D o 
kierowania robotami około uzbrojenia Dardanef- 
ł ó w , a może do dowodzenia znajdująeemi się 
tamże okrętami wojennem i, wysłany został nie 
dawno na Hellespont Vice-Admirał Tahir Pasza, 
Łtóry przed niejakim czasem przybył z Nawary- 
nu. W  a enafe stolicy panuje na nowo wielka 
czynność. Dwa łrnijowe okręty o l i i  , a jedna 
fregata o 36 działach stoją jnź nzhroione pod 
B esziktarz; nad uzbrojeniem kilku innych okrę­
tów  wojennych nieustannie pracują. (D . A .)
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